
l'écho Républicain vendredi 19 novembre 2021 23

Avis d’obsèques / Annonces classées
28

Le portail d’avis de marchés publics le plus complet
Plus de 20 000 appels d’offres publics

Nous vous rappelons que le site
dansnoscoeurs.fr, site de publications
nécrologiques de la presse, vous propose, en
complément de l’annonce journal, une plus
large diffusion de vos avis ainsi qu’un service
complet comprenant condoléances en ligne,
espace défunt dédié, et la possibilité de gérer
vous-même cet espace et de répondre aux
messages déposés.

Si vous n’avez pas eu connaissance de
cette offre au moment de la commande
de votre avis dans le journal, vous pouvez

appeler le service obsèques au

04.73.17.31.41
qui vous guidera sur la procédure à suivre.

A L’ATTENTION DES FAMILLES

966451

Pour transmettre
vos avis d’obsèques
et de remerciements

obseques@centrefrance.com

Avis
d’obsèques

04.73.17.31.41

Les obsèques célébrées ce jour *
– Eure-et-Loir –

Condoléances sur www.dansnoscoeurs.fr

Argenvilliers
11 h 00 : Colette SOLEILLE, en l’église.

Arrou
15 h 00 : Charles BROSSARD, en l’église
Saint-Lubin.

Bonneval
10 h 00 : Gustave BEAUJEAU, en l’église.

Brou
10 h 30 : Gilberte MELET, en l’église.

Châteaudun
10 h 00 : André LANGE, en la salle de
cérémonie des Ets Broka.

Courville-sur-Eure
10 h 00 : Yvonne DESCLOUS, en l’église
Saint Pierre.

Dreux
10 h 00 : Gérard PIONNEAU, en l’église
Saint-Eve.
14 h 30 : Julia GUILLON, en l’église
Sainte-Eve.

Épeautrolles
10 h 00 : Jack GUÉGAN, en l’église.

Luisant
15 h 00 : Luc SAPIENCE, en l’église de
Saint-Laumer.

Nogent-le-Roi
10 h 00 : Marie ESTOUP, en l’église
Saint-Sulpice.

Prunay-le-Gillon
14 h 45 : Paulette BRETON, en l’église.

Voves
14 h 00 : Odette BONHOMMET, en
l’église Saint-Lubin.

(*) Les obsèques célébrées ce jour, ayant fait l’objet
d’un avis dans le journal.

819534

AVIS D’OBSÈQUES

Pour transmettre vos avis
04.73.17.31.41 ou

obseques@centrefrance.com
Consultation des avis sur

lechorepublicain.fr
ou sur le site de notre partenaire
dansnoscoeurs.fr

CHÂTEAUDUN

Nadine et Christian VASSEUR,
Evelyne et Dominique VIOLETTE,

ses enfants ;
Aurélie, Pierre-Arnaud, Tiffanie,

ses petits-enfants,
Ainsi que toute que toute la famille
vous font part du décès de

Madame Edith MILLET
née RICOIS

survenu le mardi 16 novembre 2021, à l’âge
de 95 ans.

Ses obsèques seront célébrées le lundi
22 novembre 2021, à 14 h 30, en l’église
Saint-Valérien de Châteaudun, où l’on se
réunira.

●

La famille remercie par avance toutes les
personnes qui s’associeront à son deuil.

Ets Broka, Châteaudun (02.37.45.46.95).

819381

ARGENVILLIERS

Caroline, Patrick, Bénédicte, François et Anne,
ses enfants et leurs conjoints ;

Tous ses petits-enfants et arrière-petits-enfants
ont la douleur de vous faire part du décès de

Madame Colette SOLEILLE
née LOIRE

survenu le 12 novembre 2021, à l’âge de
92 ans.

Les obsèques religieuses sont célébrées
aujourd’hui le vendredi 19 novembre 2021, à
11 heures, en l’église d’Argenvilliers, suivies de
l’inhumation au cimetière d’Argenvilliers, dans
le caveau familiale.

●

La famille remercie chaleureusement les
personnes qui se seront unies, en pensée et
en prière, à la famille.

Famille Soleille-Parnaudeau
1, rue de la Ravaudière

28300 Lèves

Condoléances sur www.dansnoscoeurs.fr

819413

TRÉON (Eure-et-Loir)

Christian et Hong LE CREURER,
Colette LE CREURER,
Françoise et Michel (✝) BOURCIER,

ses enfants ;
Elaine et Bradley, Mickaël et Margot,

Yohann et Diane,
ses petits-enfants adorés ;

Samantha, Kélya, Yelin, Dylann,
ses arrière-petits-enfants chéris ;

M. et Mme Hubert DEBRAY,
ses cousin et cousine,
leurs enfants et petite-fille,

Et toute la famille
ont la tristesse de vous faire part du décès de

Madame Suzanne LE CREURER
survenu à son domicile, le 17 novembre 2021,
jour de ses 94 ans.

Les obsèques religieuses seront célébrées le
mercredi 24 novembre 2021, à 14 h 30, en
l’église de Tréon, où un registre à signatures
sera déposé.

Pas de plaques, que des fleurs naturelles.

●

La famille remercie le personnel de l’ADHAP
et ses infirmières pour leur gentillesse et leur
dévouement, ainsi que toutes les personnes
qui s’associeront à sa peine.

PF Maini, marbrerie, Dreux (02.37.46.86.6).

819433

LA GAUDAINE

M. Bernard SOUAZÉ (✝), son époux ;
Marie-Christine SOUAZÉ et Xavier (✝),

ses enfants ;
Daniel et Arlette VASSEUR,

son frère et sa belle-sœur ;
Ses neveux et toute la famille
ont la tristesse de vous faire part du décès de

Madame Bernadette SOUAZÉ
née VASSEUR

survenu dans sa 88e année.
Les obsèques religieuses seront célébrées

lundi 22 novembre 2021, à 15 heures, en
l’église de La Gaudaine.

Dons pour la recherche contre la maladie
d’Alzheimer.

●

Cet avis tient lieu de faire-part et de remer-
ciements.

La famille remercie en particulier le person-
nel de la maison de retraite de Thiron-Gardais.

4 place du Château
28160 Frazé

PF du Perche, Brou (02.37.47.92.42).

Condoléances sur www.dansnoscoeurs.fr

819209

ANNONCES
LÉGALES

Par arrêté préfectoral, notre journal est habilité
à la publication des annonces légales et judiciaires
sur l’ensemble du département de l’Eure-et-Loir
au tarif de 4,07 € hors taxes la ligne.

04.73.17.31.27
legales@centrefrance.com

Retrouvez toutes les publications sur
www.centreofficielles.com

VIE DES SOCIÉTÉS

AVIS DE CONSTITUTION

Création de la SAS : MGP CONCEPT. Siège : 31, rue d’Amfreville, 28210
Saint-Laurent-la-Gatine. Capital : 100 €. Objet : la réalisation de travaux
du bâtiment, tous corps d’état. Président : Jean-Luc GUSTAVE, 31, rue
d’Amfreville, 28210 Saint-Laurent-la-Gatine. Durée : 99 ans au RCS de
Chartres. Tout associé a accès aux assemblées. Chaque action égale à une
voix. Cessions soumises à agrément.

998765

RP COMMERCE
SAS au capital de 2.000 €

Siège social : 544, rue de Pacy, 28260 La Chaussée-d’Ivry
RCS Chartres 880.239.215

Le 2 novembre 2021, les associés ont décidé la dissolution anticipée de la
société, nommé liquidateur M. Romain PERESSON, 544, rue de Pacy,
28260 La Chaussée-d’Ivry, et fixé le siège de liquidation et l’adresse de
correspondance au siège social de la Société. Modification au RCS de
Chartres.

999029

AVIS DE CONSTITUTION

Suivant ASSP du 16/11/2021, il a été constitué une SASU. Raison sociale :
COLIBRIS TRANSPORTS. Capital social : 10.000 €. Siège social : 4, rue du
Bourg-Neuf, 28140 Terminiers. Objet : le transport public routier de mar-
chandises, produits pétroliers et de matières dangereuses, pour le compte
d’autrui au moyen de véhicules de tous tonnages. Président : M. Freddy
LENOIR, demeurant 4, rue du Bourg-Neuf, 28140 Terminiers. Clause d’ad-
missions aux assemblées et exercice du droit de vote : chaque associé
est convoqué aux assemblées. Chaque action donne droit à une voix.
Clauses d’agrément : les actions détenu par l’associé unique sont libre-
ment cessibles. Durée dela société : 99 ans, à compter de son immatri-
culation au registre du commerce et des sociétés de Chartres.

009844

OFFICE NOTARIAL DU MARTROI
6, place du Martroi, 45000 Orléans

TRANSFERT DE SIÈGE SOCIAL
Le 22 septembre 2021, l’assemblée générale de la société SCI DU 6 RUE
ADOLPHE CRESPIN, SCI au capital de 131.715,95 €, siège social 85, avenue
Maurice-Maunoury, 28600 Luisant, RCS Chartres 414.912.287, ayant pour
cogérant M. Philip FOUQUEAU demeurant 251, rue de la Reine Blanche,
45160 Olivet, et Mme Laurence LEGLAND demeurant 16, rue de Bénédigues,
33170 Gradignan, a décidé de transférer le siège social au 251, rue de la
Reine Blanche, 45160 Olivet, à compter du 22 septembre 2021.
En conséquence elle sera immatriculée au RCS d’Orléans.

Pour avis.
010362

ANNONCES LÉGALES
ET ADMINISTRATIVES

SOCIÉTÉ D’EXPLOITATION DE MATÉRIAUX DE CARRIÈRES
(S.E.M.C) À HANCHES

AVIS D’ENQUÊTE PUBLIQUE
Le préfet d’Eure-et-Loir communique :

Une enquête publique unique concernant les demandes d’autorisations
environnementales au titre des Installations Classées pour la Protection
de l’Environnement (ICPE) et au titre des installations, ouvrages, travaux
et aménagements (loi sur l’eau - IOTA) présentées par la Société d’Exploi-
tation de Matériaux de Carrières (S.E.M.C), dont le siège social est situé,
chemin de la Sablière Jaune, RN 20, 91790 Boissy-sous-Saint-Yon, est
prescrite par arrêté préfectoral. Cette enquête qui concerne l’exploitation
de la carrière située au lieu-dit « Les Petits Buissons » sur la commune de
Hanches, pour une durée de 32 jours, du vendredi 12 novembre 2021, à
9 heures, au lundi 13 décembre 2021, à 17 h 45.

Cette enquête concerne les communes de Hanches, (commune d’implan-
tation) ainsi que Gas, Epernon, Droue-Sur-Drouette, Ecrosnes, Gallardon,
Bailleau-Armenonville, Houx (28) et Emancé (78) (communes du périmè-
tre).
Les informations sur le projet peuvent être obtenues auprès de M. FOUR-
NIER, directeur général de S.E.M.C, e-mail : sfournier@secm-granulats.fr

Le dossier comprenant notamment les études d’impact, de dangers et leur
résumé non technique, l’avis de l’autorité environnementale et la réponse
du pétitionnaire seront tenus à la disposition du public pendant toute la
durée de l’enquête, aux jours et heures habituels d’ouverture en mairie
de Hanches. Le dossier numérique complet sera également consultable
par voie dématérialisée sur le site internet de la préfecture d’Eure-et-Loir :
http://www.eure-et-loir.gouv.fr/Politiques-publiques/Enquetes-Publi
ques-et-consultation-du-public/Enquetes-publiques/En-cours/ et en con-
sultation sur poste informatique à la préfecture d’Eure-et-Loir, place de la
République à Chartres.

M. Jean-François ROLLAND, délégué régional d’Air France pour le secteur
Proche-Orient, retraité, désigné en qualité de commissaire enquêteur,
recevra les observations et propositions du public aux jours et heures
suivants en mairie de Hanches, 30, rue de la Barre :
- Vendredi 12 novembre 2021, de 9 heures à 12 heures.
- Vendredi 26 novembre 2021, de 15 h 45 à 17 h 45.
- Lundi 13 décembre 2021, de 15 h 45 à 17 h 45.

Le public pourra formuler ses observations et propositions dans les regis-
tres d’enquête papier mis à disposition en mairie de Hanches, aux jours
et heures d’ouverture au public, les adresser au commissaire enquêteur
par courrier, en mairie de Hanches, 30, rue de la Barre, 28130 Hanches
(celles-ci seront annexées au registre d’enquête) ou les envoyer par voie
électronique sur pref-enquete-publique@eure-et-loir.gouv.fr (celles-ci se-
ront insérées de façon anonymisée sur le site internet de la préfecture
d’Eure-et-Loir).

Après l’enquête publique, toute personne pourra prendre connaissance
du rapport et des conclusions motivées du commissaire enquêteur pen-
dant 1 an à la préfecture d’Eure-et-Loir, Bureau des procédures environne-
mentales, place de la République à Chartres, ainsi qu’en mairies de
Hanches, Gas, Epernon, Droue-Sur-Drouette, Ecrosnes, Gallardon, Bail-
leau-Armenonville, Houx et Emancé.
Ces documents seront également consultables, pendant lamême période,
sur le site internet de la préfecture d’Eure-et-Loir : http://www.eure-et-
loir.gouv.fr/Politiquespubliques/Enquetes-Publiques-et-consultation-du-
public/Enquetes-publiques/Terminees.

A l’issue de la procédure réglementaire, Madame le Préfet d’Eure-et-Loir
accordera les autorisations sollicitées assorties de prescriptions ou pronon-
cera des refus par arrêté motivé.

991712

SOCIÉTÉ ENERTRAG BEAUCE V À MARVILLE-MOUTIERS-BRÛLÉ

AVIS DE CONSULTATION
Le préfet d’Eure-et-Loir communique :

La société ENERTRAG AG Établissement France a été autorisée, par arrêté
du préfet Centre-Val de Loire en date du 18 mars 2016, à exploiter une
installation de production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du
vent, sur la commune de Marville-Moutiers-Brûlé.

Cet arrêté a été modifié par arrêté du préfet d’Eure-et-Loir du 11 décembre
2019 portant autorisation modificative en application du jugement rendu
le 8 février 2019 par le tribunal administratif d’Orléans.
Saisie en vue notamment de l’annulation de ces deux arrêtés la cour
administrative d’appel de Nantes, a estimé que le dossier de demande de
l’autorisation litigieuse ne peut être regardé comme suffisamment précis
et étayé quant aux capacités financières dont la société pétitionnaire serait
effectivement en mesure de disposer. Elle a considéré que cette irrégula-
rité quant à l’information du public et de l’administration peut être régu-
larisée par l’intervention d’une autorisation modificative prise au regard
d’indications précises et étayées que la société apportera au service ins-
tructeur quant à ses capacités financières, que ces indications seront
portées à la connaissance du public sur un site internet suffisamment
accessible et que le public pourra émettre des observations et proposi-
tions.

Tel est l’objet de la présente consultation du public.

La cour administrative d’appel a décidé, le 28 septembre 2021, de surseoir
à statuer jusqu’à l’expiration d’un délai de 4 mois imparti à l’État pour
produire une autorisation environnementale modificative.

Des renseignements pourront être obtenus auprès de M. Guillaume GUE-
MARD, responsable territoire ouest, mail : marville@enertrag.com, SO-
CIÉTÉ ENERTRAG BEAUCE V, bénéficiaire du transfert d’autorisation envi-
ronnementale.

Durée de la consultation : 4 semaines, du vendredi 3 décembre 2021 à 9
heures au vendredi 31 décembre 2021 à 18 heures.

Le dossier comportant les informations relatives aux capacités financières
de la société ENERTRAG BEAUCE V est consultable sur le site de la préfec-
ture d’Eure-et-Loir https://www.eure-et-loir.gouv.fr/politiques-publiques/
enquetes-publiques-et-consultation-du-public/consultation-du-public et à
l’adresse suivante:https://www.registre-dematerialise.fr/2757

Une version papier du dossier est également consultable en mairie de
Marville-Moutiers-Brûlé, commune d’implantation du projet où le public
pourra en prendre connaissance et formuler ses observations sur un regis-
tre ouvert à cet effet, aux jours et heures suivants :
- le mardi de 9 h 30 à 12 h 30,
- le jeudi de 13 h 30 à 16 heures,
- le vendredi de 15 heures à 18 heures,
- le 1er et 3e samedi du mois de 9 heures à 12 heures (permanence des
élus).

Observations et propositions : le public pourra adresser ses observations
et propositions pendant la durée de la consultation :
- sur un registre dématérialisé accessible à l’adresse suivante :
https://www.registre-dematerialise.fr/2757 et via le site internet de la
préfecture https://www.eure-et-loir.gouv.fr/Politiques-publiques/En
quetes-Publiques-et-consultation-du-public/Consultation-du-public

- sur le registre " papier " prévu à cet effet en mairie de Marville-Moutiers-
Brûlé, 23, rue de la Mairie.
- par lettre adressée à la préfecture d’Eure-et-Loir, Bureau des procédures
environnementales, place de la République, CS 80537, 28019 Chartres
Cedex.

A l’issue de la consultation, le préfet d’Eure-et-Loir prendra, par arrêté,
une décision modifiant l’arrêté du préfet Centre-Val de Loire en date du
18 mars 2016 susvisé.

008113


